



En dag om ugen flytter Børnernes Akademi undervisningen uden for skolen. Forleden stod den på Runeleub i Hasle Bakker. Pressefoto

## Friskole må udskyde flytning

Friskolen Børnernes Akademi var klar til at flytte til Nye inden sommerferien, men Aarhus Kommune kan ikke give den nødvendige tilladelse. Derfor må skolen blive i Lystrup et år mere.

### SKOLE

**Nette Heilskov**  
nette@politiken.dk

**LYSTRUP:** Flyttekasserne skulle egentlig være pakket og flyttet inden sommerferien, men friskolen Børnernes Akademi har været nødt til at udskyde sin plan om at flytte fra spejderhuset på Møgelsgårdsvej i Lystrup.

En ny adresse i det spirende bysamfund Nye var på plads. Tækker Gorup, der står bag byudviklingsprojektet Nye, har købt en bygning, som skolen skulle leje sig ind i fra næste skoleår og nogle år frem. Men i begyndelsen af maj vendte Aarhus Kommune tommelfingeren nedad.

- Bygningen er ikke godkendt til skolebrug, fordi den ligger i landzone. Og selv om det på sigt bliver lavet om til byzone, vil kommunen ikke give en dispensation, fortæller skoleleder Lise Kranz.

Derfor bliver Børnernes Akademi i de nuværende lokaler i det kommende skoleår.

- Det er vi egentlig også glade for, men der er ikke så meget plads, siger Lise Kranz.

Planen om at rykke sko-



Skoleleder Lise Kranz og Børnernes Akademi bliver i spejderhuset i Lystrup et år mere. Arkivfoto: Kim Hauggaard

len til Nye er ikke skrinlagt. En ny placering centralt på Bytorvet i Nye er allerede på tegnebrættet.

- Her er der godkendelse til at drive skole, og det er aftalen, at Tækker bygger en pavillonskole, vi kan bo i de kommende tre-fire år, fortæller Lise Kranz.

Børnernes Akademi forventer at flytte til Nye efter sommerferien 2018.

Den nye pavillonskole vil blive opført, så den kan knopskyde efterhånden som den to år gamle friskole udvikler sig.

I øjeblikket har skolen 25 elever fordelt på 0-7. klasse. Efter sommerferien begynder 10 elever i børnehaveklasse, og her er der stadig en håndfuld ledige pladser. Målet er at lade skolen vokse til 200 elever.